



فرهنگی اسکالند (اسکرن) می‌پردازد. هرچند این طرح مبتنی بر موزه‌ها، کتابخانه‌ها و میراث مصنوع اسکالند است، ولی هدف اصلی آن دستیابی آموزشی این منابع و نه نگهداری یا سننداری است.

«آموزش از راه دور در حوزه کتابداری و اطلاع‌رسانی در منطقه آسیا و اقیانوسیه»:

در این مقاله نیازهای متخصصان اطلاع‌رسانی در زمینه آموزش از راه دور ذکر شده است و فهرستی از مؤسسات متعدد که دوره‌های آموزش از راه دور را در رشته علوم کتابداری و اطلاع‌رسانی در منطقه آسیا و اقیانوسیه برگزار می‌کنند ارائه شده است. همچنین درباره دیدگاهها و مسائل و روشها، نظامهای آموزشی، منابع و خدمات مربوطه بحث می‌شود.

«ویژگی کتابخانه‌های تخصصی چیست؟»:

این مقاله ویژگی کتابخانه‌های تخصصی جدید و نقش کتابداران و صلاحیت آنها برای این نوع کتابخانه‌ها در قرن بیست و یکم را توضیح داده است.

«سامسور در اتحاد جماهیر شوروی (سابق) و پیامدهای فرهنگی و حرفه‌ای آن برای هنر و کتابخانه‌های هنر»:

این مقاله عمدتاً به مواد کتابخانه‌ای سامسور شده و سامسور در هنر می‌پردازد. منابع سامسور شده مربوط به انبیاات خارجی در کلیه کتابخانه‌های ایالتی روسیه و علل سامسور برخی عناوین خاص، قوانین سامسور در حوزه هنر، آزادی در برخی از زمینه‌های خاص (سبک هنری رالیسم) بررسی شده است.

«منابع اینترنت برای بهبود خواندن»:

در این مقاله تأثیر منقل فن آوری اطلاعات و خواندن مورد بحث قرار گرفته است. مطالب این مقاله نشان می‌دهد که استفاده از اینترنت برای بهبود خواندن مؤثر است.

«تحقیق و خدمات تحلیلی برای مجالس ملی بررسی مقدمانی»:

در این مقاله اهمیت زیاد اطلاعات و تجزیه و تحلیل آن که به مجالس قانونگذاری در فرآیندهای سیاستگذاری برای مردم کمک می‌کند با نقش قانونی را ایفا کنند مطرح می‌شود. مطالبی نیز درباره مراکز تحقیقاتی و تجزیه و تحلیل اطلاعات از منابع موجود و دلایل تکالیف بودن و گاه گمراه کننده بودن اطلاعات و فرقیه‌هایی که در این زمینه وجود دارد بیان می‌شود. همچنین تعدادی از الگوهای سازمانهای اجرایی و سازمانهایی را که خدمات تحقیقاتی و تجزیه و تحلیل اطلاعاتی برای مجالس قانونگذاری انجام می‌دهند معرفی می‌کند.

«عناوین اطلاعاتی و رفتارهای اطلاع‌یابی محققان در یکی از دانشگاههای ترکیه»:

این مقاله که گزارشی است از نتایج تحقیقات درباره تأثیر عامل شغلی در بهره‌گیری محققان از کتابخانه در زمینه‌های

علوم، مهندسی، علوم اجتماعی و علوم انسانی در دانشگاه حاجت نیه آنکارا در ترکیه نشان می‌دهد که نیازهای اطلاع‌یابی و رفتارهای اطلاع‌یابی محققان مبتنی بر حوزه تحقیقاتی آنها بوده و از یک رشته به رشته دیگر نیز منقلوت است.

«خلق فرهنگ مطلوب خواندن در کشورهای فقیر، نقش استجینگ زن»:

استجینگ زن، برنامه ملی ترغیب خواندن، ساختاری خلاق است که فعالیتهای ترغیب به خواندن، را در مقیاس وسیعی ممکن می‌سازد. براساس مشارکت بخشهای دولتی و خصوصی، روشها و مواد جدیدی برای تازه واردین به کشور به طور یکسان به وجود می‌آید و تحقیق فعال می‌شود و فعالیتهای موجود مرتبط می‌گردد تا در مسئولیتهای ترغیب به خواندن شرکت کنند. در این مقاله مثالهایی از فعالیتهای مختلف این برنامه نظیر روز ملی بلند خواندن، روشی رقابتی برای کودکان (۹۰-۱۲ سال) زده شده است.

«به سوی محیط آموزشی الکترونیکی؛ دورنمای برای فراگیران از راه دور علوم کتابداری و اطلاع‌رسانی در هند»:

این مقاله نگاهی به ارائه آموزش علوم کتابداری و اطلاع‌رسانی به فراگیران دور از دسترس محیط شبکته الکترونیکی دارد و برخی از موارد مرتبط با این آینده‌نگری را در هند بیان می‌کند.

«دنگاه یک نویسنده پیرامون برخی مسائل مهم مجلات کتابداری و اطلاع‌رسانی»:

در این مقاله درباره سه مسئله مهم که مجلات کتابداری و اطلاع‌رسانی با آن رو به رو هستند، و از سوی میگزود ویرایشگران مجلات کتابداری و اطلاع‌رسانی شناسایی شده است بحث می‌شود. این سه مسئله عبارتند از: ۱) شمول، با تأکید ویژه بر کشورهای پیشرفته ۲) موانع زمانی و سوگیری ۳) معروف بودن مجله. این مسائل از دیدگاه نویسنده‌ای مقیم یکی از کشورهای کمتر توسعه یافته که حوزه کتابداری و اطلاع‌رسانی در آن در حال تحولات بسیار مهمی است مورد بحث قرار گرفته است. پیامدهای ناخوشایندی از نظام بارانه دولتی در آفریقای جنوبی برای انتشار مقاله در مجله‌های معتبر نیز بیان شده است.

«یک دهه تجربه در سنجش میزان استفاده از پایگاههای اطلاعات دانشگاهی»:

این مقاله عرضه پایگاههای اطلاعات و خدمات آنها را در جامعه دانشگاهی انگلستان، و لزوم ایجاد روشهای مناسبی برای گردآوری اطلاعات را مورد بررسی قرار می‌دهد.

«روانسناسازی مرجع ۱۰۱: ابزارهای کلتشناسی قابل جست و جوی رایگان بر روی شبکه جهانی وب»:

مقاله حاضر به معرفی برخی از منابع مرجع رایگان بر روی شبکه جهانی وب شامل راهنماهای عمومی منبع مرجع، منابع کتابداری و اطلاع‌رسانی، کلتشناسی‌های جهانی،

راهنماهای تخصصی و کتابهای سال می‌پردازد.

«سرمایه فکری: ممیزی دارایی افراد»:

این مقاله که نویسنده آن هیلن جیکرز، رئیس جدید خدمات مشاوره‌ای کتابخانه بریتانیا است به ارزیابی مهارتهای مشاوره‌ای کارمندان به منزله سرمایه هر کتابخانه در کنار سرمایه فکری موجود در مخزن آن می‌پردازد.

«کتابخانه‌های الکترونیکی و اینترنت»:

این مقاله تکوین خدمات نوین کتابخانه‌ها سیار را که مشابه خدمات کتابخانه‌های دیگر است، مورد بحث قرار می‌دهد و به فن آوری‌های نوظهور بی‌سیم که کارایی این گونه منابع اطلاع‌یابی سیار را افزایش می‌دهد تأکید دارد.

«استانداردهای کاغذ پایدار»:

در این مقاله پیشینه و محتوای استانداردهای بین‌المللی (ISO) که کاغذ پایدار را توصیف می‌کنند ارائه می‌گردد. این استانداردها توسط کمیته فرعی شماره ۱۰ با عنوان «کمیته حفظیات فیزیکی اسناد» تهیه و تدوین گردیده است. این کمیته فرعی مربوط به کمیته فنی شماره ۴۶ ISO است که عنوان آن «کمیته اطلاع‌رسانی و دکومانتاسیون است. این کمیته از سال ۱۹۸۸ فعالیت خود را آغاز کرده است و بخش عمده فعالیت آن تدوین استانداردهای کاغذ پایدار است. استاندارد ISO ۹۷۰۶ به عنوان مبنای اصلی برای تهیه و تدوین استانداردهای ملی به کار برده می‌شود که در مقاله مورد بررسی قرار می‌گیرد. در پایان مقاله مراحل تصویب استاندارد ISO قبل از مراحل نهایی و عملی توضیح داده شده است.

«فراگیری محصولات و خدمات فن آوری اطلاعات از طریق کتابخانه‌ها: تجربه مالتی»:

این مقاله درباره برنامه مالتی برای تبدیل شدن به کشوری رقمی و چگونگی نقش استراتژیک کتابخانه‌ها در دسترسی‌پذیر کردن آسان محصولات و خدمات فن آوری اطلاعاتی بحث می‌کند.

«حق برخورداری از اطلاعاته آیا این امکان برای کشورهای در حال توسعه فراهم است؟»:

در این مقاله تلاش شده است تا حق دستیابی به اطلاعات در کشورهای پیشرفته و در حال توسعه مورد ارزیابی قرار گیرد.

«قواعد فهرست‌نویسی انگلومریکن و آینده آن»:

مقاله به طور اجمالی به بیان تاریخ قوانین فهرست‌نویسی و دلایل تشکیل کنفرانس بین‌المللی در زمینه اصول و پیشرفتهای آنی قوانین فهرست‌نویسی انگلومریکن که در سال ۱۹۹۷ در تورنتو - کانادا برگزار گردید می‌پردازد. پیامد این کنفرانس تعیین اصولی است که این قوانین براساس آنها بنا نهاده شده است.